
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023031000195

195

Nº 48, sexta-feira, 10 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023

Processo Administrativo Nº 064-2023 - Pregão Eletrônico Nº 013-2023 - BB Nº
990091 -Objeto: Registro de preços para futura e eventual prestação de serviços
odontológicos de moldagem e confecção de próteses dentárias sob medida. Abertura das
propostas: 24/03 ás 09:00 e início da disputa de preços: 24/03 ás 10:00, no site:
www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível no site www.licitacoes-e.com.br, mediante
solicitação pelo e-mail: licitacoes.ec@gmail.com, ou no site:
http://www.ericocardoso.ba.gov.br/diario_oficial. Maiores informações de segunda à sexta
das 08h00min às 12h00min. Telefone: (77) 3677-2100. Endereço: Praça da Matriz, Centro.
Érico Cardoso/BA.

Érico Cardoso/BA, 9 de março de 2023
RENAN FELIX DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO 13-2023-09L
PREGÃO ELETRÔNICO 11-2023-PE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (Pão de Leite) ofertado aos alunos da
rede pública municipal de educação de Feira de Santana/BA. Tipo: Menor preço global.
Data: 24/03/2023 às 08h30. Informações no Departamento de Gestão de Compras e
Contratações - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08h30 às 12h00 e 14h00
às 17h30. Tel.: (75) 3602-8345/8307. Edital no site: www.comprasnet.gov.br - Número
UASG: 983515.

Feira de Santana, 9 de março de 2023
PETRONIO RODRIGUES DE LIMA ROCHA

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023

Menor preço por Item - Modo de disputa "Aberto"/A Prefeitura Municipal de
Filadélfia-BA, comunica aos interessados que fará realizar no dia 23/03/2023, às 09:30
horas/min, no portal eletrônico:
https://emunicipio.com.br/filadelfia/pregaoeletronico/index.php certame para aquisição de
kits didáticos - letramento e alfabetização, para melhoria de proficiência em língua
portuguesa, para os alunos e professores do 1° ao 2° ano do ensino fundamental, da rede
municipal de ensino, O edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos
interessados no https://filadelfia.ba.gov.br/transparencia/licitacoes.php ou através de
solicitação no e-mail: licitapmf@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2023

Menor preço por Item - Modo de disputa "Aberto"/A Prefeitura Municipal de
Filadélfia-BA, comunica aos interessados que fará realizar no dia 23/03/2023, às 14:00
horas/min, no portal eletrônico:
https://emunicipio.com.br/filadelfia/pregaoeletronico/index.php certame para aquisição de
módulos e livros didáticos para a educação infantil, visando um melhor desenvolvimento
das atividades educacionais dos alunos da educação infantil, O edital contendo as
instruções encontra-se à disposição dos interessados no
https://filadelfia.ba.gov.br/transparencia/licitacoes.php ou através de solicitação no e-mail:
licitapmf@gmail.com

Filadélfia/Ba, 9 de março de 2023
WELTON PAIXÃO DA SILVA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2023 - O Pregoeiro da PM de Floresta Azul torna
público, que realizará em 24.03.2023, às 11h em sua sede, pregão presencial para
aquisição de instrumentos musicais. Cópias do Edital e seus Anexos à disposição na sede,
das 08 às 14 horas. As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no site:
www.doem.org.br/ba/florestaazul. Informações: (73) 3243-2162. Wagner Barbosa Andrade
Leal - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2023

O Pregoeiro da PM de Floresta Azul torna público, que realizará em 24.03.2023,
às 13h em sua sede, pregão presencial para prestação de serviço de locação de material de
estrutura para festas e eventos. Cópias do Edital e seus Anexos à disposição na sede, das
08 às 14 horas. As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no site:
www.doem.org.br/ba/florestaazul. Informações: (73) 3243-2162.

WAGNER BARBOSA ANDRADE LEAL
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
AVISO DE PREGÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 605/2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE

MATERIAL DE EXPEDIENTE, ARTIGOS DE PAPELARIA E MATERIAIS DIDÁTICOS PARA
UTILIZAÇÃO NAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DIÁRIAS DE TODAS AS SECRETARIAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO. Tipo menor lance por Lote.
Sessão: 23/03/2023, 09h (horário local). Local: Sala de reuniões, Prefeitura Municipal,
Praça da Matriz, nº 22, Centro. Edital no endereço citado ou site
www.formosadoriopreto.ba.gov.br. Informações no telefone (77) 3616-2125.

Em, 9 de março de 2023.
MANOEL AFONSO DE ARAÚJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023
Repetição

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Glória-Bahia,
realizará licitação em 28/03/2023 às 10:00 hs, em sua sede, na Sala da Comissão de
Licitação, na Rua Ernesto Geisel, nº. 48, Centro, Glória-BA. Para contratação de empresa
especializada para reforma dos Prédios Públicos pertencentes a Secretaria Municipal de
Educação do Município de Glória-BA. Tel. (75) 3656-2139.
http://www.gloria.ba.io.org.br/diarioOficial

Glória-BA, 9 de março de 2023
MÁRIO ROBERTO BATISTA BARROS DE FREITAS

Presidente da Comissão de Licitação.

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 5/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Glória-Bahia,
realizará licitação em 28/03/2023 às 08:00 hs, em sua sede, na Sala da Comissão de
Licitação, na Rua Ernesto Geisel, nº. 48, Centro, Glória-BA. Para contratação de empresa
especializada para construção de Escola 6 Sala, no Povoado Cerquinha no Município de
Glória-BA. Tel. (75) 3656-2139. http://www.gloria.ba.io.org.br/diarioOficial

TOMADA DE PREÇO Nº 6/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Glória-Bahia,
realizará licitação em 28/03/2023 às 12:00 hs, em sua sede, na Sala da Comissão de
Licitação, na Rua Ernesto Geisel, nº. 48, Centro, Glória-BA. Para contratação de empresa
especializada para a construção de cobertura em estrutura metálica do pátio do Colégio
CEAF. Tel. (75) 3656-2139. http://www.gloria.ba.io.org.br/diarioOficial

TOMADA DE PREÇO Nº 7/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Glória-Bahia,
realizará licitação em 28/03/2023 às 13:00 hs, em sua sede, na Sala da Comissão de
Licitação, na Rua Ernesto Geisel, nº. 48, Centro, Glória-BA. Para contratação de empresa
especializada para Execução da Obra de Engenharia Civil para pavimentação com
paralelepípedo no Povoado Riachão no Município de Glória - BA. Tel. (75) 3656-2139.
http://www.gloria.ba.io.org.br/diarioOficial

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Glória-Bahia,
realizará licitação em 28/03/2023 às 14:00 hs, em sua sede, na Sala da Comissão de
Licitação, na Rua Ernesto Geisel, nº. 48, Centro, Glória-BA. Para contratação de empresa
especializada para execução de construção do Memorial Municipal de Glória - BA. Tel. (75)
3656-2139. http://www.gloria.ba.io.org.br/diarioOficial

TOMADA DE PREÇO Nº 9/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Glória-Bahia,
realizará licitação em 28/03/2023 às 16:00 hs, em sua sede, na Sala da Comissão de
Licitação, na Rua Ernesto Geisel, nº. 48, Centro, Glória-BA. Para contratação de empresa
especializada para execução de construção de Praça no Povoado Agrovila 03 no Município
de Glória - BA. Tel. (75) 3656-2139. http://www.gloria.ba.io.org.br/diarioOficial

TOMADA DE PREÇO Nº 10/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Glória-Bahia,
realizará licitação em 29/03/2023 às 10:00 hs, em sua sede, na Sala da Comissão de
Licitação, na Rua Ernesto Geisel, nº. 48, Centro, Glória-BA. Para contratação de empresa
especializada para execução de construção de Praça no Povoado Ilha das Flores no
Município de Glória - BA. Tel. (75) 3656-2139. http://www.gloria.ba.io.org.br/diarioOficial

TOMADA DE PREÇO Nº 11/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Glória-Bahia,
realizará licitação em 29/03/2023 às 13:00 hs, em sua sede, na Sala da Comissão de
Licitação, na Rua Ernesto Geisel, nº. 48, Centro, Glória-BA. Para contratação de empresa
especializada para Execução da Obra de Engenharia Civil para pavimentação com
paralelepípedo da Rua das Pedreiras, na sede do Município de Glória - BA. Tel. (75) 3656-
2139. http://www.gloria.ba.io.org.br/diarioOficial

Glória-BA, 9 de março de 2023
MÁRIO ROBERTO BATISTA BARROS DE FREITAS

Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22-23PE-PMG

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA designada através do
Decreto Nº 841 de 12 de abril de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022-23PE-PMG em
23/03/2023 às 14h30, no site www.licitacoes-e.com.br. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINAS, ESPECIFICADAS E
QUANTIFICADAS CONFORME PLANILHA EM ANEXO, DESTINADAS A EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DIVERSOS DE TERRAPLENAGEM, MOVIMENTO DE TERRA, PAVIMENTAÇÕES,
ESCAVAÇÕES, CORTES, ATERROS, LIMPEZAS, MANUTENÇÃO DE ESTRADAS, MANUTENÇÃO
DO ATERRO CONTROLADO MUNICIPAL E DIVERSOS SERVIÇOS DE ACORDO AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. O Edital encontra-se
disponível nos sites: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br, sob o
nº 990402 e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação,
telefone: (77) 3452-4312, e-mail: licitacao@guanambi.ba.gov.br - Divulgação dos outros
atos - Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br.

Em 9 de março de 2023
MATILDES RODRIGUES GONÇALVES ARCANJO

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23-23PE-PMG

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA leva ao conhecimento
dos interessados, que realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº023-
23PE-PMG em 23/03/2023 às 09:00 hs, no site www.licitacoes-e.com.br. Objeto:
Contratação de empresa ou pessoa física destinada a locação de caminhão truck
basculante (com caçamba metálica), tração 6x2, em perfeito estado e conservação, com
capacidade de volume de carga igual ou superior 10 m³ e caminhão truck basculante
(com caçamba metálica), tração 6x4, em perfeito estado e conservação, com capacidade
de volume de carga igual ou superior 14 m³, com motorista e manutenção mecânica por
conta da(o) contratada(o), para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Guanambi-ba. O Edital encontra-se disponível nos sites:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023031000196

196

Nº 48, sexta-feira, 10 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br, sob o n° 990691 e na sede
da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação no horário de
expediente administrativo Telefone: (77) 3452-4312, e-mail:
licitacao@guanambi.ba.gov.br - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
www.guanambi.ba.gov.br.

Em 9 de março de 2023
LARA SOARES TEIXEIRA

Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS Nº 1-23TP-PMG

A Prefeitura Municipal de Guanambi - BA, comunica aos interessados que
realizará Tomada de Preços nº 001- 23TP-PMG, cujo objeto é a "Contratação de empresa
especializada, com mão de obra e material, para execução da obra de reforma e
ampliação da Escola Municipal Nelsa Luzia Teixeira, localizada na Rua Joaquim Lima nº.
108 - Bairro Alto Caiçara em Guanambi-BA". Data: 28/03/2023 às 08h30, no salão do
prédio do Gabinete, 1º Andar, localizada na Praça Henrique Pereira Donato, 90 - Centro
Administrativo, Guanambi-BA. O Edital e anexos ficarão disponíveis para consulta e/ou
impressão no endereço eletrônico:
http://guanambi.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes; maiores informações através
do e-mail: cplguanambi@gmail.com e/ou Tel.: (77) 3452-4312. Divulgação dos outros atos
- Diário Oficial - endereço eletrônico: www.guanambi.ba.gov.br/Diario_Oficial

Guanambi - BA, 9 de março de 2023
DAVID XAVIER SOUZA JÚNIOR

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2023

MENOR PREÇO POR LOTE
Objeto: registrar preços para eventual e futuro fornecimento de Gás (GLP), vasilhames

e acessórios de uso e instalação em geral para atendimento às Secretarias Municipais. Início de
acolhimento das propostas: dia 13/03/2023, às 8h, Abertura das propostas: 23/03/2023, às
08h:30min - Sessão da disputa dos lances dia 23/03/2023, às 09h - site www.licitacoes-e.com.br.
Edital na sede ou Diário Oficial/Demais atos: www.guaratinga.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.
Informações: licitaguaratinga@gmail.com. Data 08/03/2023.

Em 8 de março de 2023
YWÉRIO CAMPOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIQUERA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2023

O MUNICÍPIO DE IBIQUERA - BAHIA, CNPJ Nº 13.718.671/0001-34, faz saber
que realizará licitação modalidade Pregão Presencial sob o nº 11/2023. Objeto: Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de Material Médico Hospitalar e outros com o
escopo de suprir às necessidades do Município de Ibiquera/BA. Tipo Menor Preço por Lote.
Sessão: 22 de março de 2023 às 09:00, no Setor de Licitações, sito na Praça São José, 32,
Centro, Ibiquera-BA. Informações das 08:00h às 12:00h no Setor de Licitações.

Ibiquera-BA, 9 de Março 2023
MÁRIO CORREIA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 001 do Contrato nº. 025/2022 - Processo Administrativo nº
003/2022 - Pregão Presencial nº 002/2022-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama, através do Fundo Mun. de Educação; CONTRATADA: MARIA DIVA DE SOUZA
IBOTIRAMA - ME; CNPJ Nº.: 42.001.453/0001-82; OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência
com renúncia a revisão e/ou reajustamento, e alterar as dotações orçamentárias;
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante,
Secretária Mun. de Educação: Edcarlos Almeida de Queiroz, e pelo Contratado: Maria
Diva de Souza.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 001 do Contrato nº. 026/2022 - Processo Administrativo nº
003/2022 - Pregão Presencial nº 002/2022-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama, CONTRATADA: MARIA DIVA DE SOUZA IBOTIRAMA - ME; CNPJ Nº.:
42.001.453/0001-82; OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência com renúncia a revisão
e/ou reajustamento, e alterar as dotações orçamentárias; FUNDAMENTO LEGAL: Lei
Federal nº 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante, Prefeito Municipal: Laercio Silva
de Santana, e pelo Contratado: Maria Diva de Souza.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 001 do Contrato nº. 027/2022 - Processo Administrativo nº
003/2022 - Pregão Presencial nº 002/2022-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama, através do Fundo Mun. de Assistência Social; CONTRATADA: MARIA DIVA DE
SOUZA IBOTIRAMA - ME; CNPJ Nº.: 42.001.453/0001-82; OBJETO: objetivando fazer o
acréscimo de até 25% (vinte e cinco por cento) dos itens contratados, prorrogar o
prazo de vigência do contrato e alterar a dotação orçamentaria; FUNDAMENTO L EG A L :
Lei Federal nº 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante, Secretária Mun. de Assistência
Social: Monique dos Santos Oliveira, e pelo Contratado: Maria Diva de Souza.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 001 do Contrato nº. 146/2022 - Processo Administrativo nº
003/2022 - Pregão Presencial nº 002/2022-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama, através do Fundo Mun. de Saúde; CONTRATADA: MARIA DIVA DE SOUZA
IBOTIRAMA - ME; CNPJ Nº.: 42.001.453/0001-82; OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência
com renúncia a revisão e/ou reajustamento, e alterar as dotações orçamentárias;
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante,
Secretária Mun. de Saúde: Ademilton Mendonça Santos, e pelo Contratado: Maria Diva
de Souza.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRÔNICO Nº 26/2022 - SRP

Objeto: Futura e eventual contratação de empresa de engenharia para a
prestação de serviços de reparos, conservação e manutenção (preventiva e corretiva com
fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra) de prédios e equipamentos
públicos (próprios e alugados/conveniados) do Município de Ilhéus-BA, por menor preço
global. Sessão: www.licitacoes-e.com.br, nº 988308. Data da sessão: 23/03/2023. Horário:
10h. Horário de Brasília. Edital e demais informações no
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234 3541 e 3234
3539.

PREGAO ELETRÔNICO Nº 28/2022 - SRP

Objeto: Futura e eventual contratação de empresa especializada em elaboração
de projetos de arquitetura e de engenharia, fiscalização e gerenciamento de obras públicas
para atender diversas áreas de interesse do Município de Ilhéus, por menor preço global.
sessão: www.licitacoes-e.com.br, nº 990799. Data da sessão: 23/03/2023. Horário: 14h.
Horário de Brasília. Edital e demais informações no
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234 3541 e 3234
3539.

Ilhéus-Bahia, 9 de Março de 2023.
BRUNA VIEIRA RODRIGUES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023-SRP

O Pregoeiro Oficial torna público, para conhecimento dos interessados, a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 016/2023-SRP, (licitacoes-e: nº 990783), cujo
objeto é a Contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de
preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal
de aquisição de INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, através da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Ipiaú. Sessão de abertura: 22/03/2023 às 10h15mim. O Edital
poderá ser retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, bem como, no
www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023-SRP

O Pregoeiro Oficial torna público, para conhecimento dos interessados, a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 017/2023-SRP, (licitacoes-e: nº 990808), cujo
objeto é a Contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de
preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal
de aquisição de MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, através da Secretaria Municipal
de Saúde do Município de Ipiaú. Sessão de abertura: 22/03/2023 às 14h15mim. O Edital
poderá ser retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, bem como, no
www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br.

Ipiaú-BA, 9 de março de 2023
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 24/2023

A prefeitura Municipal de Ipirá torna público que realizará certame licitatório
Pregão Eletrônico, Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES A SEREM UTILIZADOS
EM DETERMINADAS SECRETARIAS, CONFORME SUAS NECESSIDADES E DEMANDAS. Data:
23/03/2023 às 09h. e, em ato contínuo, etapa de lances e negociação bem como análise
dos documentos de habilitação. Local Sítio: www.bnc.org.br. Informações podem ser
obtidas pelo e-mail: licitacao2021ipira@gmail.com.

Ipirá (Ba), 9 de março de 2023
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023SRP

O Pregoeiro realizará licitação em 22/03/2023 às 09h00m, Local:
www.licitacoes-e.com.br. [Nº 990804]. Objeto: Contratação de empresa para aquisição
futura e eventual de medicamentos em geral, para atender as demandas para o perfeito
funcionamento das Unidades Básicas de Saúde da Família, Hospital Municipal Unidades
mantidas pela Secretaria Municipal de Saúde deste Município. Tel. (73) 3548-2147. Diário
Oficial - www.irajuba.ba.gov.br.

Irajuba-BA, 9 de Março de 2023.
VINÍCIUS PIMENTEL DE PONTES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

O Município de Irará, torna público a abertura dos recebimentos das
documentações para habilitação e Projeto de Venda no período de 10/03/2023 até
20/03/2023, das 08:00 às 12:00 horas, no setor de Licitações, referente a CHA M A DA
PÚBLICA Nº - 001/2023, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADOS A
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, o edital estará a disposição dos interessados (Grupos
Formais, informais ou Fornecedores Individuais), na COPEL, situada na Praça Maria Bacelar,
nº. 120, Centro, Irará - Ba, no horário das 08:00 ás 12:00 horas, de segunda a sexta feira
ou via e-mail através do licitacoes.pmirara@gmail.com. Telefone: (75) 3247-3800.

Irará/BA, 9 de março de 2023
DINORÁ B. S. SOUZA
Presidente da COPEL.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - PP Nº 3/2023

O Município de Irará, torna público que realizará Pregão Presencial nº 003/2023
no dia 22 de março de 2023, às 09:30 horas, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTICIOS PARA EXECUÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
(PNAE) 2023, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, OFERECIDOS AOS ALUNOS
MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE IRARÁ, estará à
disposição, na COPEL, situada na localizada na Praça Maria Bacelar, nº. 120, Centro, Irará
- Ba, no horário das 08:00 ás 12:00 horas, de segunda a sexta feira ou via e-mail através
do licitacoes.pmirara@gmail.com. Telefone: (75) 3247-3800.

PREGÃO PRESENCIAL - PP Nº 4/2023

O Município de Irará, torna público que realizará Pregão Presencial nº 004/2023
no dia 22 de março de 2023, às 15:00 horas, cujo objeto é FORNECIMENTO DE FILMES,
REVELADORES E FIXADORES PARA O SERVIÇO DE RADIOLOGIA DO HOSPITAL MATERNIDADE
DOUTOR DERALDO MIRANA NESTE MUNICIPIO, estará à disposição, na COPEL, situada na
localizada na Praça Maria Bacelar, nº. 120, Centro, Irará - Ba, no horário das 08:00 ás 12:00
horas, de segunda a sexta feira ou via e-mail através do licitacoes.pmirara@gmail.com.
Telefone: (75) 3247-3800.

Irará/BA, 9 de Março de 2023
DINORÁ B. S. SOUZA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-03-10T00:04:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-03-10T00:04:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




